

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2016 r.
L.dz. ITS/ZDO/2405/132/16

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SZ-222-6-/6/1/8/2016 na „Świadczenie usług hotelarsko-restauracyjnych w związku z organizacją konferencji przez Instytut Transportu Samochodowego”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ustawy „Prawo zamówień publicznych” z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.). Instytut Transportu Samochodowego udziela wyjaśnień do złożonych w niniejszym postępowaniu pytań.

Pytanie nr 1

Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym oferty stanowiącym załącznik nr 1 do formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ) wymaga podania ceny jednostkowej brutto oraz wartości brutto.

Pytanie nr 2

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa? W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych - zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że zakres usługi został określony w rozdziale XIX SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że przedmiot umowy został określony w rozdziale XIX SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ, stanowią jej integralną część. Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.


DYREKTOR
Instytutu Transportu Samochodowego
prof. nzw. dr hab. inż. Marcin Ślęzak